
ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский

25.06.2020 10

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Врио Заместителя Председателя Правительства 
Камчатского края – Министра специальных программ и по делам казачества 

Камчатского края, заместитель председателя комиссии

С.И. ХАБАРОВ

Присутствовали: 9 человек (список прилагается), кворум.

Об организации поисково-спасательных работ в Авачинском заливе 
Тихого океана
(С.И. Хабаров)

На основании обращения Главного управления МЧС России по 
Камчатскому краю от 25.06.2020 № 2422-1, комиссия РЕШИЛА:

1. КГКУ «ЦОД» (В.Н. Векшин) совместно Главным управлением МЧС 
России по Камчатскому краю:

1) организовать поисково-спасательные работы в Авачинском заливе по 
поиску пропавших граждан в результате крушения маломерного судна 
«Тихий» с применением авиации ООО АК «Витязь-Аэро»

срок – с 25.06.2020;

2) по окончании поисково-спасательных работ представить в 
Министерство специальных программ и по делам казачества Камчатского кр
ая документы для подготовки обращения к Врио Губернатора Камчатского 
края в целях возмещения расходов из резервного фонда Правительства Камча
тского края. 

2. Рекомендовать Главному управлению МЧС России по Камчатскому 
краю (В.Н. Кухтинов) совместно с Камчатским филиалом ФГБУ «Морспассл
ужба», КГКУ «ЦОД» продолжить поисково-спасательные работы по 
береговой линии и в акватории Авачинского залива

срок – с 25.06.2020.



2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01A79FAB821894C8B0EA11D40137404980
Владелец: Хабаров Сергей Иванович
Действителен с 08.11.2019 по 08.11.2020

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

Врио Заместителя 
Председателя Правительства 
Камчатского края – Министра 
специальных программ и по 
делам казачества Камчатского 
края, заместитель 
председателя комиссии

С.И. Хабаров


